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Im większa grupa, tym mniejsza szansa na
międzyrasowe przyjaźnie

Im większa grupa rówieśnicza, tym mniejsza szansa na tworzenie międzyrasowych przyjaźni
- wynika z najnowszych badań socjologów z University of Michigan (USA).
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Siwei Cheng i Yu Xie z Instytutu Badań Społecznych postanowili przeanalizować, czy i jak wielkość
społeczności wpływa na preferencje dotyczące wyboru przyjaciół. Podstawą badań były: specjalny
model teoretyczny, odwzorowujący w sposób uproszczony cechy danej społeczności, oraz
rzeczywiste dane zebrane od 4745 amerykańskich licealistów.
 
"Okazało się, że wielkość szkoły ma istotny wpływ na prawdopodobieństwo zawierania przez uczniów
międzyrasowych przyjaźni. Duże szkoły sprzyjają segregacji rasowej i zniechęcają do utrzymywania
bliskich więzi z przedstawicielami innych ras" - tłumaczy Xie.
 
Opracowany przez naukowców model teoretyczny uwzględniał m.in. takie czynniki, jak: rasa,
pochodzenie, wiek, wykształcenie, hobby, dominujące cechy osobowości, przynależność religijna
i przekonania polityczne.
 
Naukowcy odkryli, że gdy grupa społeczna jest niewielka, jej członkowie mają małe szanse na
znalezienie przyjaciela, który oprócz przynależności do tej samej rasy będzie do nich podobny także
w innych kwestiach i który spełni ich wszystkie - zarówno uświadomione, jak i podświadome -
oczekiwania. Natomiast im większa jest grupa, tym bardziej prawdopodobne jest znalezienie osób
odpowiadających nam w większości wymienionych punktów.
 
Siwei Cheng podkreśla, że należy pamiętać, iż opisana zależność istnieje nie tylko w przypadku
przyjaźni, ale też innych relacji społecznych: małżeństw, sympatii politycznych, powiązań
biznesowych.
 
„Warto też pamiętać o potencjalnie negatywnym wpływie internetu - ważnego nośnika
współczesnych interakcji międzyludzkich - który paradoksalnie może wzmacniać, a nie osłabiać,
izolację społeczną poprzez zwiększanie wielkości grupy, z która się identyfikujemy” - dodaje Cheng.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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